
 

 
   Jaguaribe, 20 de Abril de 2012                                                                                               Edição Nº: 1270 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.04.09.01. A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 

2012.04.09.01, para a Contratação de empresa apta a organizar e realizar o 3º 

Festival da Juventude, com contratação de bandas, palco, som, gerador e 

seguranças, junto a Secretaria de Cultura do Município de Jaguaribe, com data de 

abertura para o dia 03 de Maio de 2012, às 10:00h, na Sede da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. 

Jaguaribe/CE, 20 de Abril de 2012. Francisco Nulinerve Lima, Pregoeiro. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.04.13.01 – O 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos 

interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2012.04.13.01, no dia 04 de 

maio de 2012, às 9:00h, na sala de reuniões do Setor de Licitações, situada na 

Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para contratação 

de empresa especializada na confecção de material gráfico destinados às atividades 

da Secretaria de Educação e das Escolas Municipais de Jaguaribe, conforme 

especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas 

na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital 

completo poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, 

no endereço acima citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 19 de abril de 

2012. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 154/2012 JAGUARIBE, 20 de abril de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor MARIA JOSÉ DA SILVA R. NUNES, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA- CE, a importância de R$100,00 ( Cem  Reais), 

referente às Diárias no período de 23 e 24/04/2012, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 20 de abril de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 153 /2012 JAGUARIBE, 20 de abril de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO EUDES CARVALHO 

PINHEIRO, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de RUSSAS-CE, a importância de R$100,00 (cem 

reais), referente às diárias no período 21  e 28/04/2012, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  02(duas)  diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 20 de abril de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


